
Značka kvality

Newsletter
březen 2023

Úvodní slovo 
prezidenta APSS ČR

Vážení držitelé 
Značky kvality v sociálních službách, 

dovolte pozdravit vás prostřednictvím 
nového newsletteru Značka kvality. 
I v roce 2023 pro vás a pro Značku kvality 
připravujeme řadu aktivit. 
Tradičně, a tedy i letos jsme pro vás 
připravili bezplatný seminář zaměřený 
na kvalitu sociálních služeb. V rámci 
národního projektu Česká kvalita, které je 
naše Značka kvality součástí, se podařilo 
zveřejnit reportáž o Značce kvality 
v sociálních službách v televizi  
CNN Prima NEWS. 
A dále si dovolujeme seznámit vás 
s novým vzdělávacím programem, který 
vznikl v rámci projektu Proti násilí v péči 
o seniory.
 
Se srdečnými pozdravy

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, 
prezident Asociace poskytovatelů 

sociální služeb ČR 

Zařízení s certifikací udělenou 
v 1. čtvrtletí roku 2023

Kontakt: : Markéta Běhounová  I  administrátor Značky kvality  I  tel.: 720 132 096  I  e-mail: asistentka@apsscr.cz
Adresa: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR  I  Vančurova 2904  I  390 01 Tábor  I  www.apsscr.cz

17

www.znackakvality.info

Název a adresa zařízení Typ certifikované 
služby

Přidělený 
počet hvězd

Domov pro seniory Krásné Březno, 
příspěvková organizace, 
Rozcestí 798/9, 400 07 Ústí nad Labem

Domov pro seniory 

Městský ústav sociálních služeb 
Klášterec nad Ohří, 
Lípová 545, 431 51 Klášterec nad Ohří

Domov pro seniory

SeneCura SeniorCentrum Hradec Králové, 
Exnárova 453/7, 500 11 Hradec Králové

Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem

Denní centrum Mateřídouška, 
Sokolovská 1508, 356 01 Sokolov Denní stacionáře

Denní centrum Mateřídouška, 
Školní 737, 357 35 Chodov Denní stacionáře

Domov pro seniory Světlo, pobočka Písek, 
Karla Čapka 2549, 397 01 Písek Domov pro seniory

Značka kvality na CNN Prima NEWS
Značka kvality je 

pravidelně prezen-
tována v  rámci kon-
ferencí pořádaných 
APSS ČR a  ve  vybra-

ných médiích. V rámci kampaně MPO ČR 
Českou kvalitu nenahradíš byl publiko-

ván následující článek: Značka kvality 
CNN Prima NEWS

O kvalitě v sociálních službách
Zveme vás na seminář

O kvalitě v sociálních službách
13. 4. 2023

Kurz se bude konat on-line
Rozsah: 3 hodiny, pro držitele ZQ ZDARMA
Hlásit se můžete přes: 
www.institutvzdelavani.cz
Další info: asistentka@apsscr.cz, 
tel.: 720 132 096

https://cnn.iprima.cz/znacka-kvality-v-socialnich-sluzbach-to-nejlepsi-pro-vase-nejblizsi-197283
https://cnn.iprima.cz/znacka-kvality-v-socialnich-sluzbach-to-nejlepsi-pro-vase-nejblizsi-197283


Značka kvality Newsletter březen 20232

www.znackakvality.info
Kontakt: : Markéta Běhounová  I  administrátor Značky kvality  I  tel.: 720 132 096  I  e-mail: asistentka@apsscr.cz
Adresa: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR  I  Vančurova 2904  I  390 01 Tábor  I  www.apsscr.cz

V  rámci odborné konference Zdra-
votní péče v  sociálních službách 
v roce 2023, která se konala ve dnech  
16. až 17. února 2023 v Táboře, jsme 
předali certifikovaným zařízením 
ocenění Certifikace paliativního pří-
stupu v sociálních službách. 

Oceněna byla 2 zařízení, která certi-
fikací prošla v  posledním čtvrtletí loň-
ského roku. Za  Domov pro seniory Ka-
menec převzali ocenění ředitel Ing. Juraj 
Chomič a Mgr. Radka Poláková. Ředitel 
Ing.  Jaroslav Marek společně s  Bc.  La-
dislavou Svatošovou převzali ocenění 

za  Domov pro seniory Krásné Břez-
no. O  certifikaci paliativního přístupu 
v  sociálních službách se dozvíte více 
na  webových stránkách www.certifika-
ce.paliativni-pristup.cz, nebo u  Marké-
ty Běhounové na  e-mailu asistentka@
apsscr.cz.

Certifikace paliativního přístupu 
v sociálních službách

APSS ČR vytvořila v rámci projektu Proti 
násilí v péči o seniory online vzdělávací 
program, který reaguje na potřeby za-
městnanců sociálních služeb a  jejich 
zaměstnavatelů (managementu), kteří 
si chtějí rozšířit své znalosti problema-
tiky násilí v  sociálních službách. Obsah 
vzdělávacího programu vznikl s  ohle-
dem na výzvy, které jsme identifikovali 
na  základě existujících studií, analýz, 
fokusních skupin s poskytovateli sociál-
ních služeb a dotazníkových šetření.
Vzdělávací program představuje úvod 
do  problematiky násilí v  sociálních 
službách a je rozdělený do 3 modulů:
• Seznámení s tématem Násilí v sociál-

ních službách;
• Lepší porozumění násilnému chování 

v  souvislosti se stárnutím, potřebami 
a očekáváními;

• Jak reagovat na násilné chování, zne-
užívání a mikrotýrání.

Online vzdělávání v rozsahu 3 hodin 

je možné absolvovat ZDARMA, stačí 
se registrovat zde: https://link.edapp.
com/Xq0LoqkD9xb. 

Podrobný návod, jak provést registraci 
a pracovat s platformou, naleznete zde: 
https://1url.cz/dr9F9. 

Nové online vzdělávání na téma 
Násilí v sociálních službách!

http://www.certifikace.paliativni-pristup.cz
http://www.certifikace.paliativni-pristup.cz
https://www.apsscr.cz/projekty/proti-nasili-v-peci-o-seniory
https://www.apsscr.cz/projekty/proti-nasili-v-peci-o-seniory
https://link.edapp.com/Xq0LoqkD9xb
https://link.edapp.com/Xq0LoqkD9xb
https://1url.cz/dr9F9

